
 
 

 
 

 

BESLUIT 
 
 
 

 
 

 

  
 

  
 

Classificatie: Openbaar 

HET ALGEMEEN BESTUUR VAN HET WATERSCHAP AMSTEL, GOOI EN VECHT 
BBV nummer (case-nummer Boei) 
 
Gelezen het voorstel van het Dagelijks bestuur van 11 november 2025 
 
Overwegende dat; 

- het wenselijk is in het peilbeheer te werken met een sturingsmarge, 
waarmee het mogelijk wordt actief te kunnen inspelen op te 
verwachten weersomstandigheden; 

- het nodig is beleid vast te stellen, waarin de randvoorwaarden en 
kaders zijn opgenomen, die gelden bij de inzet van de 
sturingsmarge; 

- met dit besluit invulling wordt gegeven aan de strategie ‘Meer 
mogelijkheden voor maatwerk in het peilbeheer’ in het 
Waterbeheerprogramma 2022-2027 van het Waterschap Amstel, 
Gooi en Vecht;  

- het ontwerp-besluit conform artikel 3.2 van de Verordening 
participatie, inspraak en elektronische bekendmaking Waterschap 
Amstel, Gooi en Vecht 2022 ter inzage heeft gelegen van .. 
september tot en met .. oktober 2025; 

-  Participatie heeft plaatsgevonden door middel van uitvoering van 
het op 15 mei 2025 vastgestelde participatieplan (BBV25.0119) 

- dat X zienswijzen zijn ingediend en meegewogen zijn in het besluit 
 

 
 
Gelet op artikel 56 en 77 van de Waterschapswet;  
 
BESLUIT:  

I) De Beleidsnotitie Sturingsmarge vast te stellen 

 
II) Dit besluit in werking te laten treden op de dag na 

bekendmaking van dit besluit.   

 
 
Amsterdam, <datum> 
 
Het Algemeen bestuur, 
 
 



  
 

  
 

 

Memo 
 

 
  

 

  
 

  
 

Classificatie: Openbaar 

 
 
 
dr. J.J. Sylvester     E. Wagener 

dijkgraaf     secretaris-directeur 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


